INDICAÇÃO No 428/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Contratação de linha telefônica e serviço de internet no Canil Municipal de Santa Isabel.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a Contratação de Linha Telefônica e de Serviço de Internet
para o Canil Municipal de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

A Contratação de Linha Telefônica e de Serviço de Internet para o Canil Municipal de Santa
Isabel se fazem necessários, pois o mesmo se encontra em local de difícil acesso, além de
ter péssimo sinal de telefonia celular, de tal forma a concretização dessas contratações vai
agilizar e otimizar os serviços prestados naquele equipamento municipal, viabilizando o
contato imediato com os demais órgãos e setores públicos da administração, bem como com
a população em geral.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 10 de setembro de 2021.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora